
（登録住宅性能評価機関の事前審査を受けた場合）

適合証 評価書

戸建住宅   1戸 8,000円 18,000円

  2戸以上 5戸以内 15,000円 55,000円

  6戸以上 25,000円 87,000円

（登録住宅性能評価機関の事前審査を受けた場合）

適合証 評価書

戸建住宅   1戸 8,000円 13,000円

  2戸以上 5戸以内 14,000円 35,000円

  6戸以上 25,000円 56,000円

法第8条第1項に係る変更認定申請手数料（工事着手・完了予定年月日、譲受人決定予定時期の変更）

変更認定申請手数料
（新築、既存（増改築等））

800円

1,600円

1,600円

変更認定申請手数料
（新築、既存（増改築等））

承認申請手数料
（新築、既存（増改築等））

戸建住宅・共同住宅（1戸に応じ）

法第10条に係る地位の継承の承認申請手数料

申請戸数

戸建住宅・共同住宅（1戸に応じ）

12,000円

36,000円

戸建住宅・共同住宅（1戸に応じ）

法第9条第1項に係る変更認定申請手数料

申請戸数

認定申請手数料
（既存（増改築等））

変更認定申請手数料
（既存（増改築等））

【長期優良住宅の普及の促進に関する法律  認定事務手数料（千歳市所管物件）】

住棟の種別・総戸数

変更認定申請手数料
（新築）

共同住宅

申請戸数

適合証

21,000円

12,000円

36,000円

適合証

認定申請手数料
（新築）住棟の種別・総戸数

法第5条第1項、第2項、第3項に係る認定申請手数料

共同住宅

法第8条第1項に係る変更認定申請手数料

21,000円


